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Yapı; Şahin Mahallesi, Tuz Haru Caddesi'nde yer alır.

Devrin mimari özelliguni, sosyal sevlyestnJ gösteren yapılar

arasında hanlann özel bir yeri vardır. Anadolu Türk mimarisınde

hanlar, şehirlerarası yollarda ve şehır içlerinde inşa edilmiştir.

Şehirlerarasındakihanlar, yollar boyunca konaklamalarda geceye
kalıruıdanemniyetle vanlabllecek 30-40 km. mesafelere kurulmuştur.

Şehir içi hanları ise, bulundugu şehrin yol sistemine ve ticaret
bölgelerinin kuruluşlannagöre yerlerini almışlardır. Şehir hanları, o .
şehrin Ucari bakımdan gelişmesini saglayan önemli yapılar olmuştur.
Gaziantep, han mimarisi bakımından çevresindeki şehirlere göre
oldukça zengin sayılır. Bugün şehir merkezinde onyedl (17t han
bulunmaktadır. Çünkü Antep bulundugu bölgenin cografi konu
mundan dolayı tarih boyunca önemli ticaset ve ~i!lt.9r merkezi
olmuştur. Çeşitli yönlerden gelen blrçok ticaret yolannın Antep'den
geçmesi şehre ayrı bir hususiyet kazandırarak, kendi bölgesi içinde
ticaret merkezi haline gelmesine sebep olmuşturl . Gaziantep geçmişte

oldugu gibi, bugün de bölgenin en önemli ticaret şehri

konumundadır.

TanıtmayaçalıştıgımızTuz Haru'nın inşa kJtabesi olmadıgı Için
yapım tarih.in.1 kesin olarak bilemiyoruz. Fakat Htcri XI. yüzyıla (Miladı

XVII. yüzyıl) ait Gaziantep Şer'i Mahkeme Sicilleri'nde yapının adı

geçmektedir2 . Aynca Antep'e ilk defa l648'de gelen EvHya Çelebi.
Seyahatnamesi'nde Tuz Hanı ile beraber birkaç hanın adını

zikrederek, bu yapıların Antep'in en meşhur hanlarıoldugunu ifade
etmektedir3 . Bu kaynaklara göre, Tuz Ham'mn XVI. yüzyılın ikinci
yansındainşa edildigini düşünmekteyiz..

Ayrıca. Gaziantep'i tanıtmak maksadıyla hazırlanan bir
yayında, "Tuz Ham'nın XIX. yüzyılda Battal Bey tarafından yaptınldıgı

söyleniyor"4 diye bir ifade bulunmaktadır.Fakat yukarıda güvenilir
kaynaklarunlZ olduguna göre. bu rivayete itibar etmemek gerekir.
Ayrıca yapının mimari durumu da, harun xıX. yüzyıldan daha önce
inşa edlldigin1 göstermektedir. Yukarıdaki yayında adı geçen Battal
Bey'in ham yaptınnayıp, tamir ettlrdigini sanmaktayız. Çünkü; 22
Ekim 1822 tarihinde Antep'de büyük bir deprem olmuş ve birçok bina
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bu sebeple yıkılmıştır'. Bu deprem sırasında büyük hasar gördügü
anlaşılan Lala Mustafa Paşa Ham (l563-1568L, 1250 H./1834 M.(?)
yılında Battal Bey tarafından 18.826 kuruşa tamir ett1rilmiştır6 . Bu
deprem esnasında zarar gördügünü sandıgımızTuz Ham da Battal
Bey tarafından tamIr ettirilmiş olabilir.

Bugün özel şahısların mülkiyetinde bulunan Tuz Hanı'nın

mimanru ve M.nisini bilemiyoruz.

HANIN TANITlMI VE MİMARİÖZELLİKLERİ

Tuz Hanı; tek avlulu, iki katlı Osmanlı hanlan grubuna girer.
Osmanlı han mimarisinin birçok özelliklerini bünyesinde toplayan
yapı, arsa ve yol durumuna göre şekil aldığı Için çarpık bir plana
sahiptir. Han, kuzey-güney doğrultusunda yerleştirilmiş ve dıştan

yaklaşık 50.00 X 51.00 m. ölçülerindendir.
Gaziantep'in erken tarihli hanlanndan biri olan yapı, "yolcu

hanı" olarak yapılmıştır. Önceden alt katta yer alan mekanlar depo,
ahır ve servis hacimleri olarak; üst kattaki odalar yolculann Mmet
etmesi maksadıyla; ön cephede caddeye açılan hacimler ise dükk.an
olarak inşa edilmlştir. Ayrıca üst katın kuzeybatı köşesinde yer alan
ve iç kısımla ilişkisi olmayan mekan da. "kahvehane" amacıyla

yapılmıştır (çızım: 1-2, Resim: LL. Bugün ise bu hacimlerden sadece
ön cephedeki dükkanlar ve kahvehane fonksiyonunu sürdürürken.
alt ve üst katta yer alan bütün mekanlar dükka:ı:ı şeklinde

kullanılmaktadır.Önceden "yolcu hanı" olan yapı, bugün "iş hanı"

olarak hizmet etmektedir. Bundan dolayı, alt katta avluya kapı ve
pencereleriyle açılan·odaların büyük bir kısmının ön. duvarlan
yıkı1arak eyvan şekline dönüştürülmüştür.Hanm avlusu ise, dükk.an
sahipleri tarafından oto parkı olarak kullanılmaktadır.Han, şehrin

. en önemli ticaret merkeZinde bulunduğu için etrafı çeşitli binalarla
kuşatılmıştır.

Hanın duvar ve örtü sisteminde sarımtırak renkte küfek! ince
yonu taş, cümle kapısında siyah ve sarımtrak ince yonu taş

kullanılmıştır. Alt kattaki mekanların üzeri sivri beşik tonoz. aynalı

tonoz ve yanm çapraz tono;darla örtülürken. üst kattakl revak ve
odalar alttan dül'; toprak dam. üstten kırma kiremlt çatıyla

kapatılmıştır. Her iki katta yer alan odalann kapı ve pencereleri basık
kemerlidir.

a) Alt Kat:
Alt kat; dört taraftan muhtelif ebat ve şekillerde mekanlarla

kuşatılan çarpık planlı avlu, kuzey cephenin tamamında ve dogu
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cephenin de kuzey tarafında dışa açılan ve avlu ile irtibatlan olmayan
dükkanlardan meydana geltr (Ç1z.tm: LL.

Kuzey cephede. sivri beşik tonozlarla örtülen onyedi (17)
dükkan. hana giriŞi saglayan cümle kapısıve batı köşede bir merdiven
bulunur (Resim: 1-2). Boyutlan 1.20 x 1.45 m. ile 2.90 x 6.50 m.
arasında degişen dükkfmlardan ikisi "L" biçiminde. digerleri tse
boyuna dikdörtgen planlıdır. Bu haCimlerden dogu köşede yer alan
ikisi, ölçüleri farklı toplam üç dolap Dişine sahiptir. Cephenin batı

köşesindekimerdiven ise, hanın üst katı ile ir1.ibatı olmayan ve hanla
birlikte yapı1dıgı anlaşılan "Kahvehane"ye çıkışı saglar. Hanın dogu
cephesinin kuzey köşesine yerleştirilen iki dükkan ortalama 1.70 x
2.00 m. ölçülerinde olup. Sivri beşik tonozlarla kapatılmıştır(Resim:3).

Avlu çarpık bir plana sahiptir; dogu kenan 29.80 m .. batı kenan
29.60 m., güney kenarı 27.50 m. ve kuzey kenan 32.00 m dir. Avluya
kuzey cephenin yaklaşık ortasından ve dogu cephenin kuzey
tarafından açılan iki kapı ile ulaşılmaktadır. Kuzey cephede yer alan
3.00 m. açıkhgındaki sivri kemerIi cümle kapısı. üzeri düz tavan ve
Sivri beşik tonozla kapatılmış 2.40 x 12.00 m. ölçülerindeki geçitle
avluya baglanır (Resim: 4-5). Dogu cephede bulunan ı. 10
m.genişligindekibasık kemerli di~er kapı ise, beşik tonazIa örtüıü bir
mekan vasıtasıyla avluya baglanır. Bu küçük açıklık, cümle ka'pısı

kapandıktan sonra hana geç vakitte gelen yolcuları içeri almak ve
cümle kapısının yükünü hafifletmek için yapılmış olabilir. Cümle
kapısını avluya baglayan geçldin dogu tarafında 2.40 x 2.50 m.
ölçülerinde, üzeri sivri beşik tono7Ju bir oda bulunur. Bir kapı ve bir
pencereyle geçide açılan bu mekanın "hancı başı"nın kalmaşı için
yapıldıgmı sanmaktayız. Avlunun ortasında önceden hanın su
ihtiyacını karşılayan bir kuyu bulunmaktaymış, günümüz de ise
bunun yerine menner şadırvanyapılmıştır.

Kuzey kanat, avlu geçidI ile beraber dokuz odadan meydana
gelir (ÇiZim: 1). Boyutları 2.60 x 4.80 m. ile 3.40 x 4.65 m. arasında

degişen odalar. kuzey güney dogrultusunda sivri beşik tonozlarla
örtülmüştür.Avlu geçidinin iki tarafına yerleştirilen odalar birer kapı

ve birer pencereyle geçide açılırlar. Bu mekanlann güney duvarlan
sonradan yıkılarak diikkan şekline dönüştürülmüştür (Resim:5);
Odaların önceden güney duvarlarında avluya bakan ikişer

pencerelerinin old ugunu düşünmekteyl.z.Aynı şekilde bu kısımda yer
alan üç odanın güney duvarları sonradan yıkılarak eyvan şekline

dönüştürülmüştür.Orjinal özelliklerini koruyan diger dört odadan
batı köşedeki bir kapıyla. öbürleri ise birer kapı ve birer pencereyle
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avluya açılırlar. Sonradan eyvan şekline dönüştürÜıenmekanlann da
önceden birer kapı ve birer pencereye sahip olduklan anlaşılmaktadır.

Dogu kanat. altı gözlü revak ile toplam on mekandan
oluşmaktadır (Çizim: i: Resim: 6). Ayrıca bu kısmın kuzey tarafında.

üst kata çıkışı saglayan bir de merdiven bulunur. Yanlarda duvarlara,
önde beş payenin uzerine oturan 3.30 x 20.00 m. ölçülerindeki
revakın kuzey köşedeki gözü sivri beşik tonozla, digerlert ise yanın

çapraz tonozlar1a örtülmüştür. Revakın gerisine yedi oda ve dogu
cephedeki kapı ile avlu arasındaki irtibatı saglayan bir mekan
yerleştirilmiştir.Kuzey köşedeki oda bir kapıyla revaka. bir pencereyle
de önündeki geçiş mekanına açılır; pencere sonradan kapıya

dönüştürülmüştür. Odalardan beş tanesi birer kapı ve birer
pencereyle revaka, güney kööşedekihacim ise bit kapıyla kuzeyindeki
odaya açılır. Bu kısımda yer alan haCimlerden sekizinin dogu
duvarlarının üst kısımlarında dışa açılan mazgal pencerelere yer
verilmiştir. Bu açıklıklarınbir kısmı sonradan kapatılmıştır. Revakın

gerisindeki odalardan birinin ön duvan sonradan yıkılarak eyvan
şekline dönüştürülmüştür. Revakın iç kısmı da briket duvarlarla
örülerek beş bölüme aynlmış ve gerisındeki odalarla birleştirilmiştir

(Resim:6). Revakın güney tarafında arka arkaya yerleşitrilmiş iki
hacim vardır. Bunlardan biri kapısıyla avluya, penceresiyle revaka
açılıt. Güney köşede yer alan diger mekana ise avludan bir kapıyla

girilir ve iç kısım ortadan yuvarlak kemerle iki bölüme aynımıştır.Bu
mekanın ön tarafına, aynalı tonazIa örtülü 1.10 x 1.20 m. ölçülerinde
bir hacim yerleştirilmiştir.Avluya bir kapıyla açılan bu küçük hacmin
dogu duvan sonradan yıkılarak arkasındakimekanla birleştirllrrliştir.

tki bölümlü mekan ile önündeki küçük hacim önceden hela olarak
yapılmış olabilir. Avlunun dogu kanadındayer alan hacimlerden ikisi
kuzey-güney yönünde, digerleri ise dogu-ba1.ı dogrultusunda sim
beşik tonozlarla örtülmüştür. Ölçüleri 2.60 x 4.30 m. ile 3.20 x 6.50
m. arasındadegişmektedir.

Güney kanat; dört oda, "L" biçiminde bir mekan ve bu
hacimlerin arkasına yerleştirilen ahır ile üst kata çıkışı saglayan
merdivenden oluşur (Çiziln:l; Resim:7). 1986 yılındaki incelemeleri
mizde odalar. avluya birer kapı ve birer pencereyle açılırken. yakın

zamanlarda ön duvarlan yıkılarak eyvan şekline dönüştürülmüştür.

Beşik tonozlarla kapatılan odalar, ortalama 3.10 x 3.60 m.
ölçülerindedir. Batı köşedekimekan ise "L" biçiminde plana sahiptir.
Bu hacim bir kapı ve bir pencereyle avlunun güney kısmına, geniş bir
açıklıklada avlunun batı kenanna açılır ve üzeri beşik tonoz ve yanın
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çapraz tonazIa kapatılmıştır. Bu mekan. ahıra gitmeden kısa bir
müddet için hayvan baglamak amacıylayapılmış olabilir.

Öndeki hacimlerin arkasına yerleştirilenve "LI< biç1mJnde plana
sahip olan ahır, hanın dogu duvarından, batı duvanna kadar boydan
boya uzamnaktadır.Ahır kısmına giriş, avlunun güney kenan ile bab
kenannda yer alan beşik tonazla örtülü iki açıklıktan saglanmıştır.

Ahırın dogu bölümü ortadan üç kemerIe iki sahna bölünerek
kemerler biri bagımlı, üçü bagımslZ dört payenin üzerine isUnad
ettirilmiştir. Ahınn üzeri sivri beşik tonozlarla kapatılmış ve güney
duvarında ondört mazgal pençere açılarak iç mekan aydınlatıhp.

havalandırılmıştır. Ahır sonradan yapılan onanmlarla orijinal
özelligini kısmen yitirmiş olup. günümüzde dükkfın ve depo olarak
kullanımaktadır.

Batı kanat. sekiz oda ile ahıra girtşi saglayan hacimden oluşur

(Çizim: 1). Kuzey köşede yer alan oda güneyindeki odaya. digerleriise
avluya açılırlar. Yedi odanın ön duvarlan s'onradan yıkılarak eyvan
şekline dönüştürülmüş ve üstten gelen agırlık da beton kirişler

vasıtasıylayan duvarlara aktarılmıştır (resim: 8). Eyvan biçimindeki
mekanların önceden. Orijinal özelliklerini muhafaza ederek
günümüze gelen odalar gibi, birer kapı ve birer pencereyle avluya
açııdıklan anlaşılmaktadır. Bu kısımda yer alan odalar dogu-batı

dogrultusunda sivri beşik tonozlarla örtülmüş ve boyutlan 3.60 x
5.60 m. ile 2.80 x 7.60 m. arasında degışmektedir.

b) Üst Kat:
Harun üst katına avlunun kuzey, güney ve dogu kenarlarında

yer alan üç merdivenle çıkılır; kuzeydeki merdiven sonradan
yapılmıştır. Avlu dört taraftan Sivri kemerl1 revak lle kuşatılmıştır.

Revak kemerleri güney köşelerde "L", kuzey köşelerde dikdörtgen.
aralarda ise kare kesitli toplam otuzbeş payenin üzerine ist1nad
ettirilmiştir. Kemer açıklıklan 2.20 m. ile 3.00 m. arasında

degişmektedir. Revakın geriSine ise. çeşitli ebat ve şekillerde odalar
yerleştirilmiştir(Çizim: 2). Odalann içlerinde birer küçük dolap n1şleri

bulunmaktadır.

Güney kanat onbir odadan ibaret olup. 3.20 x 34.00 m.
ölçülerindeki sekiz siVli kemer gözlü revaka açılırlar rçizirn:2; Resim:7)
Dogu köşedeki oda bir kapıyla revaka. iki pencereyle dışarıya. diger
odalar ise birer kapı ve birer pencereyle revaka açılırlaro Bu hacimlerin
boyutlan ortaiama 3.20 x 4.40 m. dir.

Batı kanat. on odadan meydana gel1r. Güney köşediki mekan
bir kapı ile. digerleri de birer kapı ve birer pencereyle 3.30 x 34.20 m.
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ölçülerindeki dokuz sivri kemer gözlü revaka açılırlar (Çizim: 2;
Resiln:8). Bu kısımda yer alan odalar hafif çarpık planlı olup.
boyutlan 2.40 x 4.30 m. ile 3.80 x 4.20 m. arasında degişrnektedlr.

Kuzey kanat, onüç oda ve hanın iç kısmıyla bir lrtibatı olmayan
kahvehaneden oluşur (Çizim: 2; Resim 1.5). Hanın kuzeybatı

köşesinde yer alan kahvehane. dükkanıarın üzerine yapılmıştır

(Resim: 1). Çarpık planlı olan bu hacim yaklaşık 10.70 x i 1.50 m.
ölçülerindedir. Buraya kuzey cephenin batı köşesinde yer alan "L"
biçiminde merdivenle çıkılır. Odalar ise. birer kapı ve birer pencereyle
5.20 x 39.60 m. ölçülerinde dokuz sivri kemer gözlü revaka açılırlar.

Kuzey revakı diger revaklardan hem geniş, hem de zemini bir basamak
daha aşagıda tutulmuştur. Kuzey revakı batı köşede yer alan
kahvehaneden dolayı. batı revakı ile tam birleşememektedlr.tki revak
arasındaki baglantı. 0.90 x 2.00 m. ölçülerlndeki biraçıklıktan

saglanmıştır. Ayrıca kuzey revakının dogu duvarında bir pencere
açılmıştır. Revakın gerisine yerleştirilen odalardan dogu köşedeki

çarpık planlı. digerleri ise boyuna dikdörtgen planlı olup. boyutlan
2.30 x 6,40 m. ile 4.00 x 6.40 m. arasında degişmektedir. Batı

köşedeki odanın bir. dogu köşedeki çarpık planlı odanın yedi.
digerlerinin de caddeye açılan ikişer pencereleri daha vardır. Bu
pencerelerin üst kısımlanna ise ondört küçük açıklık yerleştirllmiştir

(Resim: 2-3), Doğu köşedeki odanın doğu duvan. cepheden dışa 0.40
m. kadar taşıntı yapmaktadır. Ayrıca bu mekanın cephe duvarlan
diger odalarınkinden biraz yüksek tutularak. ön cephe
hareketlendirilmlşUr(Resim:2).

Dogu kanat. on odadan meydana gelfr. Odalar birer kapı ve
birer pencereyle 3.30 m. genişlll1indedokuz sivri kemer gözlü revaka.
dogu duvarlarında bulunan birer pencereyle de sokaga açılırlar

(ÇiZiln: 2; Resim: 3.6). Bu hacimlerin ölçülert2,80 x 4.20 m. Ile 3.30 x
4. 60 m. arasında değişmektedir.Kuzey köşedeki iki odanın ara duvan
sonradan yıkılarak. ahşap perdeyle iki bôhlme ayrılmıştır. Şimdi bu
hacimlerden biri heıa. digeri gereksiz eşyaların kondul1u depo olarak
kullanılmaktadır.

Han oldukça sade bir şekilde inşa edilmiştir. Sadece kuzey
cephedeki cümle kapısı sarımtırak ve siyah kesme taşlardan inşa
edilerek, ön cepheye hareketlilik kazandınlmayaçalışılmıştır(Resim:
4). Bugün cümle kapısı orijinal durumunu kısmen kaybetmiştir.

DEGERlENDİRME

Tuz Han; tek avlulu, iki katlı Osmanlı hanları grubuna girer
(Çizim: 1-2). iÜrk mimarisinde bu tipte inşa edilen hanları
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Karahanlılar döneminden ilibaren görüyoruz7 . Osmanlılar
zamanında tek avlulu. iki katlı han şeması sevilerek yaygın bir şek.1lde

tatbik edilmiştir. Osmanlı şehır hanlanndan Bursa Emir Ham (I339),
bu grupta inşa edilen ilk yapıdırS. Osmanlılardöneminde yapılan lki
katlı hanlann dışla baglantısı artmış, bazan cephelerde dükkan).ar yer
almaya başlamıştır. Bu tip hanlar hem dışarıdan gelen yolculam
h1zmet vermiş. hem de şehir iÇi ticaret hayatımn talep ettigı bütün
şartları yerine getinniştır.Alt kattaki mekanlar daha ziyade depo. ahır

ve seıv1S hacimleri, ön cephede dışa açılan hacımlerdükkan üst katta
bulunan odalar yolcuların ikamet etmesi için yapılmıştır.

Gaziantep'teki hanlann büyük çoiıunlugu tek avlulu. ıki katlı

inşa edilmiştir. Tuz Ham, Osmanlı şehir hanlannın çogunda oldugu
gibi. yol ve arsa durumuna göre şekil aldıgı iÇin çarpık bir plana
sahiptir. Hanın ön cephesinde yer alan dükkanıara bazı Osmanlı

hanlannda yer verilirken, üst katın kuzeybatıköşesine yerleştirilenve
iç kısımla baglantısı olmayan kahvehaneye tesbit edebildigimiz
kadarıyla başka hanlarda rasLlanmıyoruz; (Resim: 1). Ayrıca

Gaziantep'de Lala M ustara Paşa Hanı (1563-1568]. Eski Gümrük
Haru {l873-1878J. Belediye Hanı (1885-1886) ve Elbeyli Ham'nın (XIX.
yüzyılın sonu) üst katlarındaki bazı mekanların, han,a .gelen
yolculann oturup sohbet etmeleri için kahvehane amacıyla yapıldıgıru

sanmaktayız.

iki katlı Osmanlı han mimarisinde avlu gene~l1kle hem alt, hem
de üst katlarda revakla kuşatılirken, bu düzenlemeyi Tuz Ham'nda
göremiyoruz. Bu yapıda avlu üst katta dört taraftan revakla
çevrelenirken, zemin katın sadece bir tarafında revaka yer ver1lmiştir

(Çizim: 1-2}. Gaziantep'de mevcut olan onyedi (17) handan sadece
!.ala Mustafa Paşa Ham {l563-156S]. Tuz Hanı, Yeni Han (1757
1785) ve Anadolu Ham'nda (XIX. yüryılın ortalan) yalnız avlunun bir
kenarına revak yapıımıştır. Bu durum Gazlantep hanlannın bir
özelligmi oluşturmaktadır.

Tuz Hanı'nın all katındaki mekanlar çeşHli tonozlarla
örtülürken, üst katındaki revak ve odalann Ü7-eri alttan düz toprak
dam. üstten ve kınna kiremit çatıyla kapatılmıştır (Resim: 5-6). Bu
durum Gaziantep'deki hanların çogunda görülür. Tuz Ham, alt ve üst
katındaki farklı örtü sisteriÜnden dolayı da diger Osmanlı

hanlarından ayrılır. Çünkü Osmanlı hanlarının alt ve üst
katlarındaki bütün mekanlar p;enellikle çeşitli biçimlerde yapılan

tonozlarla örtülmüştür. '
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Tuz Hanı'nda dikk~Himi.zi çeken bir başka husus ise. kuzey
cephede yer alan cümle kapısının ıki renkli taştan yapılmış olmasıdır

(resim:4). Aynı şekilde Gaziantep'de ınşa edilen dilü ve sivil yapılarda
renkli taş iŞÇiligi sevilerek kullanılmıştır. Çünkü Antep yapılan

bulundugu bölgenin cografi konumundan dolayı Zengi. Eyyiıbi ve
MemlOklu sanatlarından büyük ölçüde elkilenmlşt1r. Ayrıca bu
şehirde mevcut olan hanlann çogunun cümle kapısı iki renkli taştan
yapılmıştır. İki renkli taş bezemeye sahip9 olan han taçkapılarına

örnek olarak: Zazadin Ham (Konya-Aksaray/1237) ve Diyarbıkar

Hüsrev Paşa Ham'nı (1554) 10 verebeleriz.

DİPNOTLAR:

l-B.Darkot-H.T. Dağlıoğlu. "Ayıntab" mad.. lsıam Ansiklopedisı. n. İstanbuL.

1979. s. 67; H.Özdeğer, Onaltıncı Asırda Ayıntab Livası. 1, Istanbul. 1988,
s.119.

2-Bu bilgiyi, Gazlantepli araştırmacı ve yazar Cemll Cahlt GÜZELBEY'den
aldım, kendisine teşekkür ederim. Bu araştırmacı. Gazıantep Şer'l

Mahkeme Sıcmeri'nin bır kısmını Inceleyip yayınlayarak ilim dünyasına

sunmuştur. Bir bölümünü ise yayma hazırladıııı için, Tuz Hanı ile llgil1
kısım kendi arşivlnde bulunmaktadır.

3-Evliya Çelebi Seyahatnamesi., IX. Üçda! Neşr1yat.lstanbuı. 1984, :1.47.
4-Gaziantep Kültür ve Turizm RehberL Gaziantep Valiliği Yayınlaq. Anonim.

Gazıantep, 1985, s. 17.
5-C.C.Güzelbey-H.Yetkin, Gazianteo Ser'i Mahkeme Slcıııerlnden Örnekler.

Cilt: 81-141 (Miladı: 1729-1825)-, Gaziantep, 1970. s. 121.
6-C.C.GÜzelbey, Gazıantep &(i Mahkeme Sıcillerı. fCW: 142 ila 143). FasıkOl:

3, Gaziantep, 1966. s.84.
7-Bu konuda bkz. M.Cezar. Anadolu Öncesi Türklerde Şehir ve Mimarlık.

IstanbuL, 1977, s. 189-191; C.GOran,TÜrk Hanlannın GelJsiml ve İstanbul

Hanları Mlmansi. Vakınar Genel Müdürlüj;(ü Yayınları, 1978, s. 3.; O.
Aslaaanapa. Türk Sanatı. ı. İstanbuL. 1984, s. 32.

8-E.H. Ayverdi, ıstanbul Mimari Cai!ının Mensel: Osmanlı Mimarisinin tık

Dem. -630-805 (1230-1402)-, ı. Istanbui. 1966, s. 100.
9-S. Mülayim. Anadolu Türk Mimarisinde Geometrik Süslemeler, Seleuklu
~Ankara. 1982, s. 61.

IO-M.Sözen. Diyarbakır'daTürk MimarisLIstanbuL. 1971, s. 194.
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çizim ı: Ga~iantep Tuz Hanı Restitüsyon pı~~ı
(Zemin Kat)
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Kahyehane

Çizim 2: 3aziantep Tuz Hanı. Resti hisyon pH'mı.
nat Kat)
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R~si", 3: Gaziantep Tuz H~nı. Doğu Cephe

Resim 4: Gazıantep 'ruz Hanı. CU~le Kapısı

ve Avlu
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Resim 5: Gaz~antc;: ':'l.lZ ;.lanL. Avl,:,~l ""4el Ken.:rı

Resim 6; Gazı.ac,ı:;ep Tuz ;tanı. Avlunun Doğu Kenarı
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Resim 7: Gaziantep Tuz Hanı, Avlunun Güney Kenarı

~_.#--~

Res iJöl 8: Gaz.l an tep Tuz Hanı, Sa tı Ken ar l




